
 

  

 

Pasaulinė Dauno sindromo dienos minėjimo akcija (2024-03-21) 

Įgyvendinant „Tūkstantmečio mokyklos“ (TŪM) programos projekto „Tūkstantmečio mokyklos I“ 

veiklas Šiaulių Gytarių progimnazijoje 2024 m. kovo 21 dieną (ketvirtadienis) minima Pasaulinė Dauno 

sindromo diena, kurios metu mokyklos ir vietos bendruomenių nariai kviečiami mūvėti skirtingas kojines 
ir paskatinti tai daryti kitus, tokiu būdu išreiškiant palaikymą ir toleranciją žmonėms su Dauno sindromu 

bei jų šeimoms. Skirtingos vienos poros kojinės yra tapusios tarptautiniu tolerancijos žmonėms su Dauno 

sindromu simboliu. Jos simbolizuoja kitoniškumą, kurį nulemia tik viena chromosoma. Dauno sindromas 

diagnozuojamas, kai asmuo turi dalinę papildomą 21-ąją chromosomą. 

Organizuodama Pasaulinės Dauno sindromo dienos minėjimą progimnazija siekia atkreipti dėmesį į 

žmones su šia negalia bei jų artimuosius, formuoti savo bendruomenėje ir jos aplinkoje teigiamą požiūrį ir 

išreikšti palaikymą šiai jautriai visuomenės grupei, atkreipti dėmesį į jos poreikius tuo pačiu kuo plačiau 

visiems skleidžiant informaciją apie įtraukųjį ugdymą ir jo plėtojimo svarbą. 

 

Kviesdami kovo 21 dieną pasipuošti skirtingų spalvų kojinėmis šios drąsinančios socialinės akcijos 

organizatoriai tradiciškai siūlo tą dieną atsipalaiduoti, padūkti, pakvailioti, nepabūgti pabūti ar pasirodyti 

kitokiais, padėti skleisti šią žinią ir pasidžiaugti drauge su visa bendruomene vykstančia iniciatyva. 

 

Projektas „Tūkstantmečio mokyklos I“ vykdomas pagal 2021–2030 m. plėtros programos valdytojos 

Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerijos Švietimo plėtros programos pažangos 

priemonę Nr. 12-003-03-01-01 „Įgyvendinti „Tūkstantmečio mokyklų“ programą“. Projektas 

finansuojamas Ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo priemonės (EGADP) „NextGenerationEU“ 

bei Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto lėšomis.  

Projekto tikslas – sukurti integralias, optimalias ir kokybiškas ugdymo (-si) sąlygas mokinių pasiekimų 

atotrūkiams mažinti Lietuvos savivaldybėse. Šiuo projektu įgyvendinama dalis „Tūkstantmečio mokyklų“ 

(TŪM) programos: vykdomos veiklos 22 Lietuvos savivaldybėse ir 93 mokyklose (TŪM programos I 

srautas). 
 

 



 

 

Akcijos  „Pasaulinė Dauno sindromo diena“ vyksmo aprašymas 

 

1. 2024 m. kovo 20 d. progimnazijos mokiniai ir mokytojai informuojami apie vyksiančią akciją ir 

kviečiami 2024 m. kovo 21 d. į mokyklą atvykti mūvint skirtingas kojines, apie planuojamą akciją 

skelbiama progimnazijos internetinėje svetainėje www.gytariai.lt ir mokyklos facebook paskyroje.  

2. Iki 2024 m. kovo 21 d. progimnazijos vestibiulyje prie pagrindinio įėjimo į mokyklą parengiamas 

informacinis stendas apie Dauno sindromą, jo kilmę, jį turinčius žmones.  

3. Iki 2024 m. kovo 21 d. surenkama ir progimnazijos internetinėje svetainėje www.gytariai.lt  

talpinama pozityvias nuostatas formuojanti socialinė vaizdo ir garso informacija su bendruomenei 

bei visuomenei nešama jautria žinia apie tarp mūsų esančius žmones su Dauno sindromu bei jų 

šeimas. 

4. 2024 m. kovo 21 d. pirmosios pamokos visose klasėse pradedamos filmuku apie Dauno sindromą 

turinčių žmonių galimybes, poreikius. Po peržiūros –  refleksija, aptarimas. 

5. 2024 m. kovo 21 d. per pamokas mokomasi ir linksmai leidžiamas laikas mokykloje mūvint 

skirtingų spalvų kojinėmis, taip išreiškiant palaikymą ir toleranciją žmonėms su Dauno sindromu 

bei jų šeimoms.   

6. Žinia apie veiklą mokykloje parnešama į namus, dalinamasi dienos įspūdžiais šeimose ir su 

draugais, tęsiama informacijos ir potyrių sklaida. 

 

Akcijos organizavimo darbo grupė: 

Nijolė Lisauskaitė, VGK pirmininkė, direktoriaus pavaduotoja ugdymui; 

Neringa Petrauskienė, VGK narė, specialioji pedagogė, logopedė; 

Dalia Šukienė, VGK narė, logopedė, specialioji pedagogė. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

http://www.gytariai.lt/
http://www.gytariai.lt/


 

 
                                              

 

ŠIAULIŲ GYTARIŲ PROGIMNAZIJA 

 

AKCIJOS „PASAULINĖ DAUNO SINDROMO DIENA” PROGRAMA 

 

Renginio forma (žygis, 

išvyka, ekskursija, 

sąskrydis, varžybos, 

edukacija, pleneras, 

stovykla, projektinė veikla, 

mokymasis tyrinėjant ir 

kt.)  

Akcija – įgyvendinamo „Tūkstantmečio mokyklos“ (TŪM) programos projekto 

„Tūkstantmečio mokyklos I“ vykdomos švietimo pažangos plano veiklos M1 

Nr. 83 „Renginių organizavimas bendruomenės informavimo apie įtraukųjį 

švietimą tema“ mokyklos lygmens renginys. 

Programos 

pavadinimas (maršrutas) 

„PASAULINĖ DAUNO SINDROMO DIENA“ 

Šiaulių Gytarių progimnazija 

Programos 

rengėjas(ai)  
(Turizmo renginių vadovo 

pažymėjimo Nr.) 

Programos koordinatorius – VGK pirmininkė, direktoriaus pavaduotoja 

ugdymui Nijolė Lisauskaitė,  

Programos rengėjai: švietimo pagalbos specialistės Neringa Petrauskienė, Dalia 

Šukienė 

Data 2024-03-21 (ketvirtadienis) 

Programos trukmė 
(išvykimo ir parvykimo 

laikas; nakvynės vieta) 

Nuo 8.00 val. iki 13.40 val. (1-6 pamokos)  

Dalyviai, jų skaičius, 

amžius 

1 – 4 klasės, amžius: 7 – 11metų, 5 – 8  klasės, amžius: 11-14 metų  

Tikslas Paskatinti bendruomenę pažinti, suprasti vaikus ir suaugusius, turinčius Dauno 

sindromą; didinti toleranciją įvairovės atžvilgiu; keisti nuostatas bei sudaryti 

įtraukčiai  reikalingas sąlygas mokytis, dalyvauti visuomenės gyvenime. 

Uždaviniai  
(konkretūs įgyvendinami 

uždaviniai, atitinkantys 

dalyvių amžių ir poreikius; 

ugdomos kompetencijos) 

1. Ugdyti įtraukios mokyklos kultūrą. 

2. Kelti mokinių tolerancijos kultūros lygmenį. 

3.  Auginti jautrumą, atjautą, dėmesingumą, supratingumą ir sąmoningumą 

bendruomenėje.  

4.  Skatinti pažinti įvairovę. 

5.  Ugdytis socialinę, pažintinę kompetencijas. 

6. Skleisti informaciją progimnazijos ir vietos bendruomenėse apie įtraukųjį 

ugdymą, jo sampratą ir aktualijas, plačiau ir išsamiau šia tema šviesti šių 

bendruomenių narius per jų pačių vaikus ir vaikų veiklą mokykloje. 

Programos dalyviai 

(klasės, auklėtojai,  

mokytojai) ir veiklos 

Progimnazijos bendruomenės nariai: mokiniai, mokytojai, mokinių tėvai 

(globėjai rūpintojai).  

Turinys (suderinamumas 

su formaliojo švietimo 

programa ir / ar jos 

moduliais; metodai; 

padedančios siekti iškelto 

tikslo ir uždavinių; ugdytis 

kompetencijas). 

Dalykų ugdomos kompetencijos 
Pažinimo kompetencija: supažindinami su Dauno sindromo paplitimu, 

atsiradimu.  

Socialinė kompetencija: akcijos metu mokiniai ugdysis empatiją bei gebėjimą 

suprasti kitų elgesį ir emocijas, mokysis atpažinti pagalbos kitam poreikį, sieks 

mąstymo ir jausmų dermės. Taip pat ugdysis pagarbaus bendravimo ir elgesio 

įgūdžius. 

Metodai: pasakojimas, stebėjimas, analizavimas, bendradarbiavimas, filmuko 

peržiūra, bendravimas. 

MOKYMOSI 

ŠALTINIAI (priemonės 

ir mokymosi aplinkos ir 

pan.) 

 https://www.youtube.com/watch?v=15EGzRnpPZY  

https://www.youtube.com/watch?v=15EGzRnpPZY


Pasiekimai ir jų 

vertinimas  
(dalyvių pasiekimų 

vertinimas (įsivertinimas). 

Po filmo peržiūros refleksija: 

 Ką naujo sužinojau apie kitus žmones ? 

 Ką šiandien sužinojau apie save ?  

 Kas mane labiausiai sudomino ?  

 Kokių kilo klausimų ?  

 

 

Renginio organizatoriai                                                                          Neringa Petrauskienė  

         

                                                                                                                                        Dalia Šukienė 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Vykusios akcijos akimirkos:  

  
 

     
 

     

 

 

 


